
 
 

Sp. zn.: CN/141/CN/18 
 Č.j.: 4248/19/CN 

 
Stránka 1 z 3 

ZADAVATEL:  Střední škola a Základní škola, Oselce  

SÍDLO: Oselce 1, 335 46 Oselce 

IČ: 00077691 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Zdeňkem Tauchenem, ředitelem 

PROFIL ZADAVATELE: https://ezak.cnpk.cz/profile_displ ay_50.html  
ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, p říspěvková organizace  

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. et Bc. Janou Dubcovou, ředitelkou 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZK Y: 

„Energetické úspory objektu Střední školy a Základní školy Oselce v Blovicích, projektová 

dokumentace“ 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby zařazená do III. SKUPINY Směrnice RPK č. 2/2016, o zadávání 

veřejných zakázek, zadávaná mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

Veřejná zakázka bude spolufinancována v rámci „Operačního programu Životního 
prostředí (dále jen OPŽP) 2014 -2020“, podporována z Fondu soudržnosti, v rámci 121. výzvy Ministerstva 

životního prostředí, v souladu s Programovým dokumentem OPŽP 2014-2020 a Pravidly pro žadatele a 
příjemce podpory v OPŽP 2014 – 2020. Prioritní osa 5, investiční priority 1, SC 5.1. 

 
Veřejná zakázka bude spolufinancována z Vládního plánu financování NRPM pro všechny na období 2016-

2025, v rámci zajištění podpory záměrů bezbariérových tras. 

 
 
 

DODATEK - PROTOKOLU O HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK   
 

 
1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A EVIDEN ČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V E-ZAKU 

Systémové číslo veřejné zakázky v E-ZAKu: P19V00000504. 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace v požadovaném rozsahu výkonových 
fází, pro vybranou část objektu č.p. 235, stojícího na p.č.st. 277/1 v k.ú. Blovice,  
 
2. OSOBY POVĚŘENÉ HODNOCENÍM A POSOUZENÍM NABÍDEK 

Hodnocení a posouzení nabídek podaných na předmětnou veřejnou zakázku a úkony s tím související 
provedly osoby pov ěřené hodnocením a posouzením nabídek (dále jen „pověřené osoby“), které tím 
pov ěřil zadavatel. Sestava pověřených osob v pětičlenném složení je nadále: 

Pořadí Člen/náhradník  Jméno, p říjmení a funkce  

1. pověřená osoba Mgr. Hana Krýslová  (SŠ a ZŠ, Oselce) 

2. pověřená osoba Emil Česák  (KÚPK - Odbor investic a majetku) 

3. pověřená osoba Ing. Martin Liška  (KÚPK - Odbor investic a majetku) 

4. náhradník Mgr. Zdenek Bernášek  (KÚPK - Odbor investic a majetku) 

5. pověřená osoba Ing. Václav Štrunc  (Centrální nákup, příspěvková organizace) 
 
Uvedené osoby podepsaly již před prvním jednáním pověřených osob čestné prohlášení o neexistenci 
střetu zájm ů a zachování mlčenlivosti o skutečnostech, které se dozví v průběhu posouzení a hodnocení 
nabídek (viz.  dokument s č.j. 3931-19-CN). 
 
 



 
 

 
Stránka 2 z 3 

3. ZÁVĚRY Z POSLEDNÍHO JEDNÁNÍ POVĚŘENÝCH OSOB, POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK 
ÚČASTI VYBRANÝCH DODAVATEL Ů 

Bylo provedeno hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti vybraných dodavatelů a to u 
nabídek L1 a L2, které se v rámci hodnocení umístily na prvních dvou místech. Pověřené osoby se shodly 
na požadavku objasnění nabídky L1 (Area Projekt s.r.o., I ČO: 26414422), protože reference uvedené 
(v Příloze č. 3) této nabídky svým popisem tuto podmínku technické kvalifikace nesplňují. U uvedených 
referenčních zakázek není dále uveden rozsah stupňů PD, v jakém byly zpracovány. Je nutné dotazem 
objasnit, která z uvedených referenčních projektových služeb je zaměřena na úspory energetické náročnosti 
objektů. Což znamená, jestli byl na referenční zakázku zpracován energetický posudek, který jediný 
prokazuje, že bylo řešeno snížení energetické náročnosti objektu. Pověřené osoby přerušily své jednání do 
objasnění nabídky L1. 

Pověřené osoby požádaly prostřednictvím administrátora dne 07. 10. 2019 o objasnění nabídky L1 
účastníka poptávkového řízení, firmu Area Projekt s.r.o., Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 10, IČO: 
26414422. Následně pak pověřené osoby vyčkaly, akceptovaly požadavek účastníka poptávkového řízení 
na prodloužení lhůty pro objasnění do pátku 11. 10. 2019. Účastník poptávkového řízení se v uvedeném 
termínu vyjádřil a pověřeným osobám bylo předmětné objasnění nabídky L1 zasláno elektronickou poštou, 
přičemž byly pověřené osoby požádány o vyjádření formou hlasování, zda Objasnění nabídky L1 – Area 
Projekt s.r.o. dostatečné, akceptovatelné, tj. nabídku L1 a její technickou kvalifikaci akceptovat nebo 
rozhodnout o jejím vyloučení pro nesplnění technické kvalifikace a rozhodnout o výběru nabídky L2 – AREA 
group s.r.o., která má reference v rámci technické kvalifikace v pořádku a velice kvalitní. Své vyjádření měly 
pověřené osoby zaslat nejpozději do 17. 10. 2019, do 14:00 hod. elektronickou poštou na adresu 
administrátora. Všechny pověřené osoby se vyjádřily pro vyloučení nabídky L1 a výběr nabídky L2, která 
byla také posuzována a nevyžadovala objasnění. 

Nutno konstatovat, že v poptávkové dokumentaci byl jednoznačně uveden požadavek v rámci technické 
kvalifikace, aby alespoň jedna ze tří referenčních projektových služeb byla zaměřena na úsporu energetické 
náročnosti objektů, tj. že na referenční zakázku byl zpracován energetický posudek, který jediný prokazuje, 
že bylo řešeno snížení energetické náročnosti objektu. Z nějakého výchozího stavu objektu (předložené 
referenční zakázky), se kombinací opatření dostává ke snížení energetické náročnosti objektu, podloženého 
energetickým posudkem. 

Účastník poptávkového řízení s nabídkou L1 neprokázal kvalifikaci, jelikož nesplnil požadavky technické 
kvalifikace, protože předložené reference o významných službách, ani po objasnění předmětné nabídky, 
neodpovídají požadavkům výzvy k podání nabídek, přičemž ani referenční zakázka typu průmyslového 
objektu neodpovídá požadavkům poptávkové dokumentace, protože není obdobného charakteru, jako 
předmět plnění veřejné zakázky. 

4. ZÁVĚR 

Pověřené osoby doporučují zadavateli, aby účastník poptávkového řízení s nabídkou L1, který byl v rámci 
úvodního hodnocení nabídek na prvním místě, byl vylou čen, protože neprokázal kvalifikaci, jelikož nesplnil 
požadavky technické kvalifikace.  

Zároveň pov ěřené osoby doporu čují zadavateli, aby rozhodl o výb ěru ú častníka poptávkového řízení, 
spole čnosti Area group s.r.o., Šafa říkovy sady 5, 301 00 Plze ň, IČO: 25203231 s nabídkou L2, a tento 
dodavatel byl vyzván k poskytnutí sou činnosti. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal dne 22. 10. 2019 

 

Ing. Václav Štrunc                                 ………………………………………… 

 

 



 
 

 
Stránka 3 z 3 

Za pověřené osoby dne 22. 10. 2019 

 Mgr. Hana Krýslová 
 
............................................................... 
 

 Emil Česák 
 
............................................................... 
 

 Ing. Martin Liška 
 
............................................................... 
 

 Mgr. Zdenek Bernášek 
 
............................................................... 
 

 Ing. Václav Štrunc  
 
............................................................... 
 

 


